
新
し
い
チ
ャ
レ
ン
ジ
！

年頭に調理主任がライオンのごとく吠えました！「今年はミキサー食のレベルアップを図るよ！」と！

栄養士がご利用者様を想って考えた献立であっても、口にしてもらえなければ意味がありません。

まずは目から「キレイ、美味しそう」と思って頂き、食の細い方に一口でも多く食べて頂けるように、

さらに努力しよう！と思います。今までも取り入れてはいましたが、時間が無ければ出来ないこともありました。

まず一歩目として１日１回は挑戦すること！と決めました。

ミキサー食をキレイに飾るにはいくつかの方法があります。

１月から取り組み、不慣れだったスタッフも今では楽しみながら日々奮闘しています！

上手に出来なくてもチャレンジすることに大きな意味があると考えています。

スタッフ全員で成長し、食事でご利用者様の笑顔を増やしていきたいと思っています。

温かい目で見守ってください。よろしくお願いします♪

①絞り口を使い、色々な形や
文字にする方法
（毎日取り組んでいます！）

②ミキサーにかけた食材一つ一つに

味を入れ、ゼリー状に固めたものを

色々な型で抜く方法

（行事食のみ取り組んでいます！

バレンタイン 常食

バレンタイン ソフト食
節分 ソフト食

節分 常食

2月21日2階ご利用者様 22日3階ご利用者様対象に 嘱託医の許

可があった７１名にモデルナ製ワクチン接種実施いたしました。

副反応として翌日に３７．５℃以上の発熱あったご利用者様

１４名いらっしゃいました。そのうち３８℃以上になり解熱剤

使用されたのは２名 他ご利用者様は自然解熱されました。又,

注射部位の疼痛や重だるさを訴えるご利用者様は３回目のほう

が多い印象受けましたが、皆様だいたい１日から3日後には体調

回復されました。

今後も感染対策行いながらご利用者様の健康管理に注意してま

いります。

ワクチン準備

北森先生注射

3
回
目
の
ワ
ク
チ
ン
接
種
と
お
花
見

保育園の園庭の梅が満開になりました。外出でき

ないご利用者様に少しでも春を感じていただけた

らと思い少し外に出てみませんか？とお誘いして

みました。

来年度はコロナが収束しみんなでお花見ができる

ことを願っております。

いつも笑顔と思いやり

発 行

令和 年 月 日

Ｖｏｌ．



4月の予定

日 月 火 水 木 金 土

1 2
・特浴
・訪問歯科

・特浴
・レクリエーション

3 4 5 6 7 8 9
◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ゙ ・一般浴 ・特浴 ・特浴

・レクの日
・内科
・レクリエーション

・一般浴
・買い物代行
・精神科

・特浴
・訪問歯科

・特浴

10 11 12 13 14 15 16
◎ﾎｰﾑ喫茶(3F) ・一般浴

◎生花クラブ
・特浴 ・特浴

・誕生日会
・内科

・一般浴
・買い物代行

・特浴
・訪問歯科

・特浴
・レクリエーション

17 18 19 20 21 22 23
◎代替ｶﾗｵｹｸﾗﾌ゙ ・一般浴 ・特浴 ・特浴

・レクの日
・内科
・レクリエーション

・一般浴
・皮膚科
・精神科
・買物代行

・特浴
・訪問歯科

・特浴

24 25 26 27 28 29(昭和の日) 30
◎ﾎｰﾑ喫茶(2F) ・一般浴

◎生花クラブ
・特浴 ・特浴

・内科
・一般浴 ・特浴

・訪問歯科
・特浴

長寿園の連絡先等

住所：八王子市叶谷町1133番地 電話番号：042-622-0119 FAX：042-627-4787
E-mail：chojuen@tfjk.or.jp ホームページ：https://www.choujuen.org

ご家族の皆様へのお知らせ

〇 職員のPCR検査の結果は下記のとおりです。
2/22と3/2と3/7 それぞれ職員1名に新型コロナウイルス陽性が確認されました。
共に保健所の判断で、ご利用者さま、職員ともに濃厚接触に該当する方はいませんでした。
3/14全員陰性

□長寿園としましては、これからも感染対策を徹底してまいりますので、よろしくお願いします。
また、感染者の情報等新しく出た際は、HPを随時更新しております。

〇 現在、長寿園では、施設内で窓越し面会、Zoom面会を行っております。是非、ご利用ください。
〇 行事の予定につきましては、新型コロナウイルス感染症対策のため、外部講師によるレクレーションや
□地域のボランティアに来ていただくものを代替のレクレーションにて対応させていただいております。

代替のレクリエーションの模様につきましては、今後もホームページ、インスタグラム、この
□広報誌まごころ等でお知らせしてまいりますのでご覧ください。

〇 HP、インスタグラム更新していますので、是非ご覧ください。
ホームページ インスタグラム □

□

https://www.choujuen.org/ choujuen_tokuyou

※予定は、予告なく変更の可能性があります。

新
人
職
員

挨
拶

昨年12月に入社しました佐藤桜と申します。入社してから、3ヶ月が経ちま
したが、職員や利用者の皆さまが温かく接してくださり、楽しく仕事するこ
とができています。
まだ、介護のお仕事の経験が少なく、至らない点も多々あるかとは思います
が、よろしくお願い致します。

https://www.choujuen.org/

